<sup>d</sup> Catholicae apogr.

<sup>1</sup> De „consultorum“ munere vide supra p. 753. De iisdem S. Ignatius scripsit etiam in Constitutionibus P. 4, c. 10, n. 7.

<sup>2</sup> Hayá un Sindico en casa, cuyo oficio sea mirar por todos los particulares en lo que toca á la honestidad y decencia exterior, andando por la iglesia y casa, notando lo que no conviene, y avisando al Superior, ó al mismo que falta, si tal autoridad se le da, para más ayudar en el Señor Nuestro<sup>4</sup>: *S. Ignatius* in Constitutionibus S. J. P. 3, c. 1, n. 16 (Constitutiones latinae et hispanicae p. 93).

<sup>3</sup> „Approbati“ dicuntur illi Societatis fratres scholastici, qui, per biennium in tirocinio sive noviciatu probati, ad perpetuae paupertatis, castitatis, oboedientiae vota admissi sunt (Constitutiones S. J. P. 5, c. 4, n. 3; c. 1, n. 1—3 etc. Cf. *Can. Epp.* I, 653—654).

<sup>4</sup> Et ipsa haec verba, et ea, quae antecedunt, suadent eos significari, qui externa agendi ratione eam suspicionem commoverint. In \*alteris illis legibus Canisius eos quoque recenseri sive notari iubet, qui „singularibus dei donis insigniti videantur.“

<sup>5</sup> Vide supra, adnot. c. In „Libro exercitorum“ *S. Ignatii* praeter ea, quae de oratione et maxime de sacra meditatione in „annotationibus“ et „additionibus“ atque aliis locis traduntur, modus „examinis conscientiae“ faciendi, „tres modi orandi“, „regulae ad motus animae, quos diversi excitant spiritus, discernendos“, „regulae servandae, ut cum orthodoxa ecclesia vere sentiamus“ proponuntur.

munibus Eckij locis. aduersus haereticos poterunt exercitarj<sup>1</sup>. sicut et in directorio P. Polanci uel Caietano ad casus conscientiae rectius intelligendos<sup>2</sup>. Praeterea communes regulas in libello suo descriptas habeant singuli.

In tempore statuant Rectores et admoneant .P. Prouincialem de libris et alijs rebus ad studiorum renovationem pertinentibus, et si quos forte fratres in aliud Collegium transferri expediat<sup>3</sup>.

Sit domus propria nouitijs. ubi separatim habitare et probari possint. sicut constitutiones docent<sup>4</sup>.

Frequenter inculcetur Fratribus. ut officij et gratitudinis ergo meminerint suis sacrificijs et precibus domino commendare totum hoc societatis nostrae corpus. eiusque<sup>a</sup> caput R. P. Praepositum. vna cum suis assistantibus<sup>5</sup>. Deinde prouinciam hanc nostram tot modis corruptam et sectis immersam. Specialiter uero concilium Oecumenicum. quod modo tridenti continuandum decreuit Summus Pontifex. Et cum permultum debeamus Jmperatori eiusque<sup>b</sup> domui Austriae<sup>c</sup> [?]. Deinde Principi Bauariae<sup>d</sup>. utpote Collegiorum nostrorum fundatoribus. erit<sup>d</sup> illorum quoque patronorum maemoria soepe ac multum nostris precibus deo commendanda. Tum quoniam Augustae dominus messem amplissimam dedit. deprecemur eum enixe. pro huius paeclare Vrbis ad fidem catholicam conuersione. et pro spiritualis fructus in eadem nunc apparentis confirmatione atque incremento. Postremo sacrificantes et orantes meminerimus R. P. Hieronymi Natalis de hac Societate nostra bene meriti. ut illum dominus ex Hyspanijs in Ger-